r .

 - ova Russas U&''•

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PEO01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA
QUALITATIVA E QUANTITATIVA, VISANDO AVALIAR O DESEMPENHO DOS ÓRGÃOS, AÇÕES
POLíTICAS PÚBLICAS E PROGRAMAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ABRANGENDO A ÁREA
URBANA E RURAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

20  TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO N°. SAF.PE00112023.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Nova Russas, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° SAF-PEO01/2023, e

Considerando a necessidade de correção dos termos do edital e anexos para melhor
aproveitamento das peculiaridades do mercado e em prestigio da ampla concorrência;

Considerando que a ampla concorrência norteia as licitações públicas neste Município,

Considerando ainda os princípios que regem a Administração Pública.

RESOLVE:

Retificar o edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO n° SAF-PEO01/2023, através
deste 2° Termo Aditivo de Correção, conforme especificado a seguir:

Art. l - a) Manter-se a exigência de registro dos atestados de capacidade técnica junto ao CRÃ e/ou

CONRE e,

b) Aceitar a assinatura eletrônica nos contratos de prestação de serviços que devem ser

apresentados.

Art. 20  A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que se deu o texto
original, reabrindo-se o prazo regimental para apresentação das propostas, em atenção à regra do §40

do art. 21 da Lei n.° 8.666/93.

Art. 30  Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° SAF-
PEO01/2023, as quais não foram modificadas através do presente instrumento.

Art. 40  Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

ova Rur.ssas

Art. 50  Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Russas-CE, 12 de janeiro de 2024

JOSE NONATO
BRAGA
ROLIM:8201 56353

00

Assinado de forma digital

por JOSE NONATO BRAGA

ROLIM:8201 5635300

Dados: 2024.0 3.12

09:35:51 -0300

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM

Secretário de Administração e Finanças

novarussas 1 c*j í e....tnovarussas